
Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 22. 9. 2017 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

1 

 

    

Přítomni: pí Honzíková, pí Bambuškarová, p. Maksa, p. Češka, pí Kašparová,      

pí Dolejšková 

 

Omluveni: p. Třeštík, p. Souhrada, p. Hroch  

 

 

 

 

Program:   

1) Zahájení, prezence  

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu  

3) Schválení programu jednání  

4) Pojištění odpovědnosti – kanceláře SOM 

5) Zaměstnávání OZP, OZZ 

6) Příprava valné hromady 

7) Diskuze 

8) Závěr  

 

Doplňující body: 

- Db 1) Žádost o podporu sociální služby odborné sociální poradenství 

- Db 2) Právní poradenství pro SOM 

- Db 3) Podpora při vydání regionální literatury 

 

Ad 1) 

Zasedání představenstva zahájila předsedkyně SOM Markéta Honzíková, konstatovala 

nadpoloviční většinu a jednání prohlásila za usnášeníschopné, seznámila přítomné s hlavními 

body představenstva.  

 

Ad 2) 

Zapisovatelem byla zvolena Šárka Máchová, DiS. a ověřovateli zápisu byli určeni Ivana 

Dolejšková a Stanislav Češka. 



Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 22. 9. 2017 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

2 

 

Usnesení č. 41 

Představenstvo souhlasí se zapisovatelem a ověřovateli zápisu.  

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 3) 

Předsedkyně Markéta Honzíková seznamuje přítomné s navrženým programem představenstva.  

Předsedkyně navrhuje tyto doplňující body:  

 

- Žádost o podporu sociální služby odborné sociální poradenství 

- Právní poradenství pro SOM 

- Podpora při vydání regionální literatury 

Usnesení č. 42 

Představenstvo schvaluje doplňující body programu a schvaluje doplněný program jednání. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 4) 

Představenstvo projednává doplnění pojistné smlouvy od Kooperativy a.s. Změny lze uskutečnit 

úpravou stávající smlouvy nebo zpracováním nabídek od ostatních pojišťoven (viz příloha č. 1). 

Usnesení č. 43 

Představenstvo bere na vědomí informace týkající se doplnění pojistné smlouvy od Kooperativy 

a.s. a doporučuje setrvat u smlouvy stávající. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 5) 

Představenstvo řeší platby za vstupní a preventivní lékařské prohlídky (350,- Kč/osoba) a roční 

paušální platby na jednoho pracovníka (300,- Kč/osoba) týkající se zaměstnávání OZP/OZZ. 

Předsedkyně navrhuje, aby si obce tyto platby hradily z vlastních zdrojů. Návrh by měl být 

projednán a schválen na valné hromadě SOM. 

Usnesení č. 44 

Představenstvo souhlasí s úhradou plateb za vstupní a preventivní lékařské prohlídky a paušální 

platby z vlastních zdrojů obcí a doporučuje ke schválení na valné hromadě SOM. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 



Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 22. 9. 2017 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

3 

 

Ad 6) 

Příští valná hromada Svazku obcí Milevska se bude konat v Kovářově, Restaurace Na 

Křižovatce, v úterý 10. října 2017 od 16:00 hodin.  

Předsedkyně navrhuje tyto body programu: 

1) Zahájení, prezence 

2) Jmenování zapisovatele a ověřovatele zápisu 

3) Schválení programu jednání 

4) Prezentace hostů 

- Mgr. Marie Jarošová (ředitelka Sociálních služeb Města Milevska) 

- Miloslav Skalický (ZVVZ a.s.) 

 

5) CODEXIS – právní informační systém (Mgr. Jan Janák) 

6) Informace o projektech SOM 

7) Diskuze 

8) Závěr 

Usnesení č. 45 

Představenstvo souhlasí s místem, datem a časem konání valné hromady SOM a souhlasí 

s navrženým programem valné hromady SOM. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 7) 

Db 1) 

Sociální služby Města Milevska opětovně předložily „Žádost o podporu sociální služby odborné 

sociální poradenství“ ve výši 50.000,- Kč pro rok 2017 (viz příloha č. 2). Tato částka nebyla 

uvedena v návrhu rozpočtu pro rok 2017.  

Usnesení č. 46 

Představenstvo bere na vědomí informace týkající se žádosti a neschvaluje finanční podporu ve 

výši 50.000,- Kč pro rok 2017 na podporu sociální služby odborné sociální poradenství pro 

Sociální služby Města Milevska. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 



Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 22. 9. 2017 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

4 

 

Db 2) 

Předsedkyně vystupuje s požadavkem účetní SOM Evy Homolkové na zajištění právního 

poradenství pro SOM (viz příloha č. 3). Představenstvo souhlasí s tím, že budou do příštího 

představenstva zjištěny bližší informace (poradci, ceny). 

Usnesení č. 47 

Představenstvo bere na vědomí informace podané předsedkyní. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Db 3) 

Na SOM se obrátil pan Karel Němeček s prosbou o podporu při vydání regionální literatury – 

soupis rodů Kovářova a okolí (Jiří Jiroušek). Představenstvo doporučuje obrátit se s žádostí na 

obec Kovářov, které se toto téma týká. 

Usnesení č. 48 

Představenstvo bere na vědomí informace týkající se vydání regionální literatury. 

Pro: 6  Proti: 0 Zdržel se: 0 

 

Ad 8) 

V rámci diskuze vystupuje pan Češka s návrhem na společný projekt SOM týkající se nákupu 

kontejnerů na tříděný odpad. 

Předsedkyně hovoří o návrhu pan starosty Ing. Leška, který by uvítal na příští valné hromadě 

informace k zákonu č. 14/2017 Sb., kterým se mění zákon o střetu zájmů č. 159/2006 Sb. 

 

Ad 9) 

Předsedkyně SOM Markéta Honzíková děkuji přítomným za účast a jednání ukončuje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zápis 
  z  jednání představenstva Svazku obcí Milevska 

dne 22. 9. 2017 od 8:00 v Milevsku 
_________________________________________________________________________________________________________________ 

5 

 

Ověřili: 

Markéta Honzíková     …………..….…………………………. 

 

 

Ivana Dolejšková                                .………….….………………………….. 

 

 

Stanislav Češka     .……….….……………………………. 

 

Zapsala: 

Šárka Máchová, DiS.    ….……………………………………….. 

 

 

Dne 2. 10. 2017 


